



**KPMG**  
**Statsautoriseret Revisionspartnerselskab**  
Industrivej Nord 9  
Postboks 360  
7400 Herning

Telefon 73 23 30 00  
Telefax 72 29 30 30  
[www.kpmg.dk](http://www.kpmg.dk)

**H.J. Christensen A/S**

## Årsrapport 2012/13

CVR-nr. 38 09 14 17  
414391 / CW

## **Indhold**

Ledespåtegning	2
Den uafhængige revisors erklæringer	3
Ledelsesberetning	4
Selskabsoplysninger	4
Beretning	5
Årsregnskab 1. maj - 30. april	6
Anvendt regnskabspraksis	6
Resultatopgørelse	11
Balance	12
Noter	14

## **Ledelsesberetning**

### **Selskabsoplysninger**

H.J. Christensen A/S  
Orebygårdvej 6  
7400 Herning

Telefon: 97 12 21 99  
Telefax: 97 12 22 12

CVR-nr.: 38 09 14 17  
Stiftet: 27. juni 1958  
Hjemstedskommune: Herning  
Regnskabsår: 1. maj 2012 - 30. april 2013

### **Bestyrelse**

Karsten Gaard Holm  
Egon Bjørn Andersen (advokat)  
Erik Grave Kristensen (konsulent)

### **Direktion**

Karsten Gaard Holm

### **Revision**

KPMG  
Statsautoriseret Revisionspartnerselskab  
Industrivej Nord 9  
7400 Herning

### **Generalforsamling**

Ordinær generalforsamling afholdes 1. juli 2013 på selskabets adresse.  
Dirigent: Orla Bek

## Ledelsesberetning

### Beretning

#### Virksomhedens hovedaktivitet

Virksomhedens hovedaktivitet er leverance af ydelser inden for VVS- og ventilationsområdet.

#### Udviklingen i virksomhedens aktiviteter og økonomiske forhold

Årets resultat udgør et overskud på 2.802 tkr. Selskabets resultat er dog præget af gevinst ved salg af ejendom på 3.731 tkr. Selskabet har desuden haft en uheldig sag i året, hvor en samhandelspartner er gået konkurs, hvilket har betydet et tab på ca. 788 tkr.

Samlet set anser ledelsen årets resultat for utilfredsstillende.

#### Betydningsfulde hændelser, som er indtruffet efter regnskabsårets afslutning

Der er efter regnskabsårets afslutning ikke indtruffet begivenheder af væsentlig betydning for årsrapporten for 2012/13.

#### Virksomhedens forventede udvikling

Selskabets ledelse forventer at øge indtjeningen fra ordinær drift i det indeværende regnskabsår og forventer således et mindre positivt resultat for det kommende år.

## Årsregnskab 1. maj - 30. april

### Resultatopgørelse

	Note	2012/13	2011/12
<b>Bruttofortjeneste</b>		7.885.241	3.448.572
Distributionsomkostninger		-1.197.988	-1.348.847
Administrationsomkostninger		-2.670.171	-1.766.576
<b>Resultat af primær drift</b>		4.017.082	333.149
Andre finansielle indtægter		6.461	16.736
Øvrige finansielle omkostninger	1	-222.340	-161.567
<b>Ordinært resultat før skat</b>		3.801.203	188.318
Skat af ordinært resultat	2	-999.283	-51.632
<b>Årets resultat</b>		<u>2.801.920</u>	<u>136.686</u>
<b>Forslag til resultatdisponering</b>			
Overført overskud		801.920	136.686
Acontoudbytter i årets løb		2.000.000	0
		<u>2.801.920</u>	<u>136.686</u>

## Årsregnskab 1. maj - 30. april

### Balance

	Note	2012/13	2011/12
<b>AKTIVER</b>			
<b>Anlægsaktiver</b>			
<b>Materielle anlægsaktiver</b>			
Grunde og bygninger		4.052.949	3.028.820
Maskiner og inventar		355.198	683.226
<b>Anlægsaktiver i alt</b>		<u>4.408.147</u>	<u>3.712.046</u>
<b>Omsætningsaktiver</b>			
<b>Varebeholdninger</b>			
Råvarer og hjælpemateriel		486.242	498.261
		<u>486.242</u>	<u>498.261</u>
<b>Tilgodehavender</b>			
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		5.324.983	4.491.532
Igangværende arbejder for fremmed regning	3	395.288	1.328.400
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder		22.951	7.801
Periodeafgrænsningsposter		38.276	36.173
		<u>5.781.498</u>	<u>5.863.906</u>
<b>Værdipapirer og kapitalandele</b>			
Aktier		666	666
		<u>666</u>	<u>666</u>
<b>Likvide beholdninger</b>		2.919.791	4.338.973
<b>Omsætningsaktiver i alt</b>		<u>9.188.197</u>	<u>10.701.806</u>
<b>AKTIVER I ALT</b>		<u>13.596.344</u>	<u>14.413.852</u>

## Årsregnskab 1. maj - 30. april

### Balance

	Note	2012/13	2011/12
<b>PASSIVER</b>			
<b>Egenkapital</b>	4		
Virksomhedskapital		1.000.000	1.000.000
Reserve for opskrivninger		0	1.252.366
Overførte resultater		6.289.733	3.817.993
<b>Egenkapital i alt</b>		<u>7.289.733</u>	<u>6.070.359</u>
<b>Hensatte forpligtelser</b>			
Hensættelser til udskudt skat		1.600.373	1.358.836
<b>Gældsforpligtelser</b>			
<b>Langfristede gældsforpligtelser</b>			
Prioritetsgæld		0	1.053.522
<b>Kortfristede gældsforpligtelser</b>			
Kortfristet del af langfristet gæld		0	88.565
Igangværende arbejder for fremmed regning		535.364	1.062.751
Leverandører af varer og tjenesteydelser		1.666.479	2.052.691
Selskabsskat		340.292	287.850
Anden gæld		2.164.103	2.439.278
		<u>4.706.238</u>	<u>5.931.135</u>
<b>Gældsforpligtelser i alt</b>		<u>4.706.238</u>	<u>6.984.657</u>
<b>PASSIVER I ALT</b>		<u>13.596.344</u>	<u>14.413.852</u>
<b>Kontraktlige forpligtelser og eventualposter m.v.</b>	5		
<b>Pantsætninger og sikkerhedsstillelser</b>	6		
<b>Nærtstående parter</b>	7		

## Årsregnskab 1. maj - 30. april

### Noter

	<u>2012/13</u>	<u>2011/12</u>			
<b>1 Øvrige finansielle omkostninger</b>					
Finansielle omkostninger, der hidrører fra tilknyttede virksomheder	0	4.441			
Andre finansielle omkostninger	<u>222.341</u>	<u>157.126</u>			
	<u>222.341</u>	<u>161.567</u>			
<b>2 Skat af ordinært resultat</b>					
Specificeres således:					
Årets regulering af udskudt skat	658.991	-236.218			
Skat af ordinært resultat	<u>340.292</u>	<u>287.850</u>			
	<u>999.283</u>	<u>51.632</u>			
<b>3 Igangværende arbejder for fremmed regning</b>					
Specifikation af igangværende arbejder for fremmed regning:					
Igangværende arbejder til salgsværdi	12.772.913	24.125.824			
Acontofaktureret	<u>-12.912.989</u>	<u>-23.860.175</u>			
	<u>-140.076</u>	<u>265.649</u>			
Der klassificeres således:					
Igangværende arbejder for fremmed regning under aktiver	395.288	1.328.400			
Igangværende arbejder for fremmed regning under passiver	<u>-535.364</u>	<u>-1.062.751</u>			
	<u>-140.076</u>	<u>265.649</u>			
<b>4 Egenkapital</b>					
	<u>Aktie-</u>	<u>Nettoop-</u>	<u>Overført</u>	<u>Aconto-</u>	<u>I alt</u>
	<u>kapital</u>	<u>skrivning</u>	<u>resultat</u>	<u>udbytte</u>	
Egenkapital 1. maj 2012	1.000.000	1.252.366	3.817.993	0	6.070.359
Opskrivning på ejendom opløst ved salg	0	-1.252.366	1.252.366	0	0
Udloddet udbytte i årets løb	0	0	0	-2.000.000	-2.000.000
Overført udskudt skat af opskrivninger ved opløsningen	0	0	417.454	0	417.454
Overført, jf. resultatdisponering	0	0	801.920	2.000.000	2.801.920
<b>Egenkapital 30. april 2013</b>	<u>1.000.000</u>	<u>0</u>	<u>6.289.733</u>	<u>0</u>	<u>7.289.733</u>

Aktiekapitalen er fordelt i aktier á 500 kr. eller multipla heraf.

## Årsregnskab 1. maj - 30. april

### Noter

#### 5 Kontraktlige forpligtelser og eventualposter m.v.

##### Operationel leasing

Selskabet har indgået leasingkontrakter vedrørende biler. De resterende leasingydelser udgør 1.034 tkr., hvoraf 307 tkr. vedrører det kommende regnskabsår.

#### 6 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Ejerpantebreve på nominel 2.663 tkr. i grunde og bygninger med en regnskabsmæssig værdi på 4.053 er stillet til sikkerhed for selskabets mellemværende med pengeinstitut.

Selskabet har ligeledes stillet konto i pengeinstitut på 1.006 tkr. til sikkerhed for selskabets mellemværende med pengeinstitut.

#### 7 Nærtstående parter

H.J. Christensen A/S' nærtstående parter omfatter følgende:

##### Ejerforhold

Følgende kapitalejere er noteret i selskabets ejerbog som ejende minimum 5 % af stemmerne eller minimum 5 % af aktiekapitalen:

KGH Holding ApS  
Frijsenborgvej 19  
7400 Herning